
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112100168

168

Nº 218, segunda-feira, 21 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
23/2022, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de digitalização (scanner), com
garantia de 36 (trinta e seis) meses e assistência técnica na modalidade on-site, para Belo
Horizonte, sendo que o Lote 01 foi adjudicado à empresa Microsens S/A, CNPJ
78.126.950/0011-26 e o Lote 02 foi adjudicado à empresa Vetorscan Soluções Corporativas
e Importação Eireli, CNPJ 11.113.866/0001-25.

Belo Horizonte-MG, 18 de novembro de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

PROCESSO: 12312/2022. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição com entrega
parcelada, de água mineral potável em garrafão de 20 litros com a disponibilização de
garrafões vazios em regime de comodato para as Unidades do Interior do Estado da Bahia
deste Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região - TRT5. Comunicamos a suspensão da
Licitação supracitada, publicada no DOU de 08/11/2022. LOCAL: Ambiente eletrônico no
site da Internet www.comprasnet.gov.br, provido pelo SERPRO. EDITAL: Disponível no
mesmo endereço eletrônico e no sítio www.trt5.jus.br.

Salvador-BA, 18 de novembro de 2022.
ANA PAULA DULTRA VILA NOVA CERQUEIRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022 - UASG 80006

Nº Processo: 18.550/2022. Objeto: Aquisição de 03 (três) licenças perpétuas do
software CorelDraw Graphics Suite, incluindo o programa de proteção de
upgrade/manutenção por 12 (doze) meses, e 03 (três) licenças perpétuas do software
TechSmith CAMTASIA Studio, ambas em suas últimas versões.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 21/11/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739, Bairro do Recife,
Recife/pe., - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/80006-5-00050-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 21/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 06/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

FABIANO ANTONIO MARQUES GUEDES DA CRUZ FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/11/2022) 80006-00001-2022NE000027

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADA: ENTERPRISE COMERCIO E SOLUCOES EM
TI LTDA. EPP. OBJETO: Aquisição de solução de processamento de dados composta por
servidores de rack padrão 19 polegadas. PROAD TRT6 n.º 13.580/2022, contrato TRT6 n.º
046/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 34/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs
10.520/2002, 11.488/2007, 8.666/993, 13.709/2018 (LGPD), na Lei Complementar n.º
123/2006, nos Decretos n.ºs 10.024/2019, 8.538/2015 e 7.174/2010, e na Resolução n.º
310/2021 do CSJT (Guia de Contratações Sustentáveis da Justiça do Trabalho). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa n.º 4490.52.43, Programa de Trabalho
02.122.0033.4256.0026 (Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho no Estado de
Pernambuco - Plano Orçamentário 01). EMPENHO: 2022NE000682 (R$1.876.669,60.).
VALOR DO CONTRATO: R$1.876.669,60. VIGÊNCIA: 120 dias, contados a partir da data de
sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 17.11.2022. Assinam o presente instrumento, pelo
TRT6, a Exma. Sra. Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino e, pela Contratada, o Sr.
Fabio Mesquita de Souza.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADA: SHOWCASE PRO TECNOLOGIA LTDA.
OBJETO: contratação da prestação de serviços de acessibilidade à informação e à
comunicação, com possibilidade de auxílio de tecnologia assistiva ou outra que
complemente as necessidades individuais, no âmbito deste Tribunal Regional do Trabalho
da Sexta Região. Proad TRT6 n.º 17.796/2022, contrato TRT6 nº 045/2022. MODA L I DA D E :
Pregão por Sistema de Registro de Preços n.º 22/2021 do Ministério da Economia,
Processo n.º 19973.100430/2021-94. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs 8.666/1993 e
10.520/2002, nos Decretos n.os 7.892/2013 e 9.507/2018 e na Instrução Normativa n.º
05/2017 do SEGES/MP. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa n.º 3390.39.05,
Programa de Trabalho 02.131.0033.219I.0026 (Publicidade Institucional e de Utilidade
Pública - no Estado de Pernambuco) Plano Orçamentário 0000. EMPENHO: 2022NE000673
R$2.310,00. VALOR DO CONTRATO: R$2.310,00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 18.11.2022. Assinam o presente instrumento, pelo TRT6,
a Exma. Sra. Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino e, pela Contratada, a Sra.
Manoela Franco Peressinoto.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADA: CH COMÉRCIO VAREJISTA LTDA. OBJETO:
Aquisição de condicionadores de ar, tipos janela e split, a fim de atender à demanda
desses equipamentos nas unidades do TRT6. PROAD TRT6 n.º 15.786/2022. Contrato n.º
050/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 09/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.os

8.666/1993, 10.520/2002, 11.488/2007, 8.078/1990 e 13.709/2018 (LGPD), na Lei
Complementar n.º 123/2006, nos Decretos n.os 10.024/2019, 8.538/2015 e 7.892/2013 e
suas alterações, bem como na Resolução n.º 310/2021 do CSJT (Guia de Contratações
Sustentáveis da Justiça do Trabalho). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa
4490.52.12, Programa de Trabalho 02.122.0033.4256.0026 - Apreciação de Causas na
Justiça do Trabalho no Estado de Pernambuco - Plano Orçamentário 00. EMPENHO:
2022NE000574 (R$8.497,00). VALOR DO CONTRATO: R$8.497,00. VIGÊNCIA: data de sua
assinatura, até o término da garantia ofertada pela contratada. DATA E ASSIN AT U R A :
18.11.2022. Assinam o presente contrato, pelo TRT6, a Exma. Desembargadora Presidente,
Sra. Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino e, pela Contratada, a Sra. Genira de
Queiroz Rego.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022 - UASG 80004

Nº Processo: 5525/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em
organização e gerenciamento de eventos, para atender às necessidades do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 61. Edital: 21/11/2022 das
08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Av. Santos Dumont 3384 Bairro Aldeota,
- Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/80004-5-00050-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 21/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FRANCISCO MARCEYRON NEVES VIEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/11/2022) 80004-00001-2022NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 - UASG 80004

Nº Processo: 5249/2022. Objeto: Aquisição de unidades de armazenamento
rápido SSD portátil de 2TB, para atender às necessidades do Tribunal Regional do Trabalho
da 7ª Região, conforme especificações, condições e quantidades estabelecidas no edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/11/2022 das 08h00 às 16h00. Endereço:
Av. Santos Dumont 3384 Bairro Aldeota, - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/80004-5-00049-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 22/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

CRISTINA HELENA VERAS TEIXEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 18/11/2022) 80004-00001-2022NE999999

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n° 62/2022. Proad nº 6893/2022. Contratada: FERNANDES CO N S T R U ÇÕ ES
EIRELI CNPJ: 27.816.603/0001-12. Objeto: Prestação de serviços de manutenção
Manutenção Predial de Portas, Rebocos, Pinturas e Muros nas edificações do TRT 7ª Região
(Casa e Anexo II). Vigência 210 dias a contar de 18/11/22. Valor global R$ 10.719,85.
Empenho n° 2022NE000789. Fund. Legal: PE TRT7 n° 04/2022. Ass: Neiara São Thiago C.
Frota, Diretora Geral (Contratante), Danny Nogueira Fernandes, pela Contratada, em
18/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n° 63/2022. Proad nº 6893/2021. Contratada: FERNANDES CO N S T R U ÇÕ ES
EIRELI CNPJ: 27.816.603/0001-12. Objeto: Prestação de serviços de manutenção
Manutenção Predial de Portas, Rebocos, Pinturas e Muros nas edificações da Vara de
Trabalho de Maracanaú. Vigência 270 dias a contar de 18/11/22. Valor global R$ 53.336,40.
Empenho n° 2022NE000789. Fund. Legal: PE TRT7 n° 04/2022. Ass: Neiara São Thiago C.
Frota, Diretora Geral (Contratante), Danny Nogueira Fernandes, pela Contratada, em
18/11/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 5/2022

PARTÍCIPES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e o Município de Redenção,
CNPJ:04.144.168/0001-21; OBJETO: a Cooperação técnica com vistas à quitação do
precatório vencido, inscrito na Lista de Ordem Cronológica; PROCESSO PROAD TRT8
Nº:5439/2022; VIGÊNCIA: Até a quitação dos prectórios; DATA DE ASSINATURA: 28 de
outubro de 2022; pelo Tribunal, a Exma. Sra. Graziela Leite Colares, Desembargadora
Presidente, e o Exmo. Sr. Marcelo França Borges, Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 183/2022

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT8 nº 48/2022; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a empresa E. Marques Moraes - MULTFRIO; Objeto: Inclusão de
serviço e acréscimo no contrato; Processo TRT8 nº 3330/2022; Assinatura: 16 de novembro
de 2022; pelo Tribunal: o Senhor. Rafael Pinheiro Miranda, Diretor-Geral e, o Sr. Erivaldo
Marques Moraes, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
EDITAL Nº 6, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2022 (*)

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

AOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS, DO RESULTADO FINAL E DA
HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

A DESEMBARGADORA DO TRABALHO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 9ª REGIÃO, por meio da Comissão de Concurso, no uso das atribuições,
tendo em vista o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para
provimento de cargos de seu Quadro de Pessoal e formação de cadastro reserva, publicado
no Diário Oficial da União, seção 3, na edição de 15.06.2022, resolve:

1. Informar que as respostas dos recursos referentes ao Resultado da Comissão
de Heteroidentificação dos candidatos autodeclarados negros (pretos e pardos) serão de
acesso exclusivo ao candidato, nos termos da Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018,
combinados com o disposto no art. 31 da lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011.

2. Tornar pública a lista definitiva dos candidatos que foram reconhecidos pela
Comissão de Heteroidentificação dos candidatos autodeclarados negros (pretos e pardos)
para permanecerem concorrendo às vagas reservadas, constante no site da Fundação
Carlos Chagas. 2.1 Os candidatos que não foram reconhecidos pela Comissão como negros
- cuja declaração resulte de erro, por ocasião de falsa percepção da realidade, não sendo,
portanto, revestida de má-fé - ou os que não compareceram perante à comissão de
heteroidentificação, continuarão participando do concurso em relação às vagas destinadas
à ampla concorrência, desde que obtenham a pontuação/classificação necessária para
tanto e/ou se for o caso, na lista específica de candidatos com deficiência. Será eliminado
do concurso o candidato que não possua pontuação/classificação para figurar na listagem
de ampla concorrência e/ou se for o caso, na lista específica de candidatos com
deficiência.

3. Tornar Pública a relação final de candidatos aprovados no Concurso em
ordem de classificação, conforme Capítulo 11 do Edital nº 01/2022 de Abertura de
Inscrições, disponível no site da Fundação Carlos Chagas, para os seguintes cargos: Analista
Judiciário - Área Judiciária; Analista Judiciário - Área Judiciária - Especialidade Oficial de
Justiça Avaliador Federal, Analista Judiciário - Área Administrativa - Especialidade
Contabilidade; e Técnico Judiciário - Área Administrativa.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
claudisc
Realce



© Banco do Brasil

SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl0dwn00004_aop-26, 2022-10-21 18:21, Mon Nov 21 10:50:09 BRT 2022

Licitação [nº 965655]  

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS 

Pregoeiro CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

Resumo da licitação Aquisição de equipamentos de digitalização (scanner), com garantia de 36 (trinta e seis) meses e assistência técnica na modalidade

on-site, para Belo Horizonte, nos termos do Edital e seus anexos.

Edital PE 23/2022 Processo epad 36.886/22 SESA

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 3 dia(s)

Situação da licitação Homologada Data de publicação 03/10/2022

Início acolhimento de propostas 06/10/2022-08:00 Limite acolhimento de propostas 20/10/2022-13:00

Abertura das propostas 20/10/2022-13:00 Data e a hora da disputa 20/10/2022-13:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Prorrogação Automática

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2023
[J9337011] CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: [Não informada]

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria

Licitações

www.licitacoes-e.com.br https://www.licitacoes-e.com.br/aop/publicar-ata-licitacao.aop?opcao=pu...

1 of 1 21/11/2022 10:50

claudisc
Realce




